

Тақырыбы: “Жанұя мен бала асырап алу” .

Орындаған: Аубакирова Г.А.

105 топ

Тексерген: Екібаев Р.Ж.

Семей, 2018

Жоспар:

I. Кіріспе

Отбасы туралы жалпы түсінік.

II. Негізгі бөлім

1 Отбасының маңызды сипаты.

2.Отбасы құрылымы.

3.Бала асырап алу.

III.Қорытынды

IV.Қолданылған әдебиеттер

Отбасы туралы жалпы түсінік.

ОТБАСЫ - БІРЛЕСІП КҮН КӨРЕТІН ТУЫСТЫҚ ҚАТЫНАСТА ТҰРАТЫН АДАМДАР ТОБЫ.

ОТБАСЫ ДЕГЕНІМІЗ – БҰЛ НЕКЕДЕН, ТУЫСТЫҚТАН, БАЛА АСЫРАП АЛУДАН НЕМЕСЕ БАЛАЛАРДЫ ТӘРБИЕЛЕУГЕ АЛУДЫҢ ӨЗГЕ ДЕ НЫСАНДАРЫНАН ТУЫНДАЙТЫН ЖӘНЕ ОТБАСЫЛЫҚ ҚАТЫНАСТАРДЫ НЫҒАЙТУ МЕН ДАМЫТУҒА СЕПТІГІН ТИГІЗЕТІН, МҮЛІКТІК ЖӘНЕ МҮККЕ ҚАТЫСТЫ ЕМЕС ЖЕКЕБАСТЫҢ ҚҰҚЫҚТАРЫМЕН БАЙЛАНЫСҚАН АДАМДАР ТОБЫ.

ОТБАСЫ – АДАМ БАЛАСЫНЫҢ АЛТЫН ДІҢГЕГІ. ӨЙТКЕНІ АДАМ ЕҢ АЛҒАШ ШЫР ЕТІП ДҮНИЕГЕ КЕЛГЕН СӘТІНЕН БАСТАП, ОСЫНДА ЕР ЖЕТІП, ОТБАСЫНЫҢ ТӘРБИЕСІН АЛАДЫ. СОНДЫҚТАН ДА ОТБАСЫ – АДАМЗАТТЫҢ АСА ҚАЖЕТТІ, ӘРІ ҚАСИЕТТІ АЛТЫН МЕКТЕБІ.

Отбасының маңызды сипаты - оның қызметі

Шаруашылық-тұрмыстық қызметі

отбасы мүшелерінің материалды қажеттіліктерінің (азық-түлік, қан және т. б.), олардың денсаулығының сақталуына әсер етуінің қанағаттанарлығынан тұрады.

Эмоциональдық қызметі

оның мүшелерін ұнатушылық, сыйлаушылық, мойындаушылық, эмоционалды қолдаушылық, психологиялық қорғаушылық қажеттіліктерімен қанағаттандыру.

Отбасының қызметі

Тәрбиелік қызметі

ана және әке болуда, балалармен қатым-қатынаста, оларды тәрбиелеуде, балалардың өз бетімен өсуі кезіндегі жеке қажеттіліктің қанағаттанарлығынан тұрады.

Қарым-қатынас қызметі

бос уақытты бірлесе өткізу, екі жақты рухани байыту қажеттіліктерімен қанағаттандыру.

Отбасы құрылымы

ОТБАСЫ ҚҰРЫЛЫМЫ ОТБАСЫНЫҢ ҚҰРАМЫ МЕН САНЫНАН, СОНЫМЕН ҚАТАР ОНЫҢ МҮШЕЛЕРІ АРАСЫНДАҒЫ ӨЗАРА ҚАРЫМ-ҚАТЫНАСТАРЫНЫҢ ЖИЫНТЫҒЫНАН ТҰРАДЫ. ОТБАСЫ ҚҰРЫЛЫМЫН ТАЛДАУ ОТБАСЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ ҚАНДАЙ ЖАҒДАЙДА ЖҮЗЕГЕ АСУЫ ЖӨНІНДЕГІ СҰРАҚТАРЫНА ЖАУАП БЕРУГЕ МҮМКІНДІК ТУҒЫЗАДЫ: ОТБАСЫНДА КІМ БАСШЫЛЫҚ ЕТЕДІ ЖӘНЕ КІМ – ОРЫНДАУШЫ, ОТБАСЫ МҮШЕЛЕРІНІҢ АРАСЫНДАҒЫ ҚҰҚЫҚТАРЫ МЕН МІНДЕТТЕРІ ҚАЛАЙ БӨЛІНГЕН ДЕГЕН СИЯҚТЫ.

Бала асырап алу — заңы акт. Ол баланың және оны тәрбиелеуге алған адамның арасындағы құқықтық қарым-қатыныстарды айқындайды. Негізінен, кәмелетке толмаған балаларға қатысты әрі солардың мүддесіне орай жүзеге асуға тиіс. 1998 жылғы 17 желтоқсанда қабылданған ҚР-ның “Неке және отбасы туралы” заңында Бала асырап алудың тәртібі, оның құқықтық салдары, тиісті адамдардың заңи міндеттері мен жауапкершіліктері, т.б. егжей-тегжейлі қарастырылған (12-тарау).



Тарихы:

- Бала асырап алу туралы тұңғыш заң 1851 жылы АҚШ-тың Массачусетс штатында қабылданған. Бұл заң бойынша асырап алынған бала биологиялық балаға тиесілі құқықтарға ие болған. Судья бала асырап алушы ата-аналардың баланы тамақтандыра алу мүмкіндігін ғана емес, сондай-ақ оған білім беру мүмкіндігінің де бар-жоқтығын анықтауға міндетті болатын.



рис. 4. Женщина с ребенком. Пеллегрини Тибальди

- Францияда баланы заңдық асырап алу 18-ғасырдың басында Наполеон кодексінде, ал Ресейде 1 Александрдің патшалық етуі кезінде пайда болған. Ресейлік заңда бала асырап алу мәселесі көптеген шектеулерге толы болды, сонымен бірге жоғары сословие өкілдеріне қатаң талаптар қоюымен ерекшеленеді. Әулетті ақсүйектердің бала асырап алуына тек император рұқсат беретін. Жеке ақсүйектерге, молдаларға, құрметті азаматтарға және көпестерге бала асырап алу рәсімі оңайлау болатын, бірақ олардың да бала асырап алуы Сенатпен бекітілетін. Тек шаруалар мен ұсақ мүдделі адамдарда бала асырап алу «отбасына қоса салу» арқылы жүргізілетін.

- Халықаралық бала асырап алу тарихындағы ерекше рөлді әдебиет бойынша Нобель сыйлығының лауреаты Перл Бак иеленеді. Ол Қытайда пресветериан дінін таратушы американ отбасында өскен. Ол тұрмысқа шыққан ересек жасында екінші отаны болған АҚШ-қа оралады. 1949 жылы аралас нәсілді балаларды асырап алған Перл Бак дүние жүзіндегі тұңғыш халықаралық бала асырап алу жөніндегі Welcome House агенттігін құрған. Оның басты мақсаты азия нәсілді және қаны аралас жетімдерге қамқорлық жасау болды, өйткені ол кезде мұндай балаларды асырап алу американдықтар үшін жат болатын. Оның атындағы қор бүгінгі күні де жұмыс істейді. Бұл қор нәсіларалық бала асырап алуға маманданданған.



Қорытынды

Индустриялық құрылымының дамуы, демографиялық құрылымының өзгеруі, қоғамдық топтардың, таптардың қайта құрылуы, әлеуметтік өзгерістер әр уақытта отбасының өзгеруіне тікелей әсер етіп отырады. Кейінгі бірнеше ондаған, тіпті жүздеген жылдар аралығында жұмыр жер бетін мекендейтін көптеген халықтар мен мемлекеттерде отбасы дағдарысы белең алып бара жатыр деген пікірлер жиі айтылып жүр. Қазіргідей өркениеттің аса дамыған кезеңінде отбасы өзінің негізгі атқаратын әлеуметтік қызметі - өмірге ұрпақ әкелуді қойды, бұл құбылысты отбасын ыдыратушы, құлдыратушы институтқа (ұйым) айналдырды деп даурығады. Дегенмен, әрбір елде неке қидырғандар саны көбейіп келеді. Отбасының іштей байланыс-қатынастары күшеюде, мұның өзі сырт күштердің отбасын белгілі бір әлеуметтік институт ретінде жоюға шамасы жоқ деп батыл болжау жасауға, тұжырымдауға дәлел бола алады.



**НАЗАРЛАРЫҢЫЗГА
РАХМЕТ!!!**